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Internetforbindelse  

Det indstilles, at gruppeformandskredsen drøfter hvorvidt regionens politikere 

skal tilbydes betalt internetforbindelse hjemme. Spørgsmålet om betalt inter-

netforbindelse er stillet efter ønske fra Hans Toft (C).  

Baggrund 

Der tilbydes i dag ikke betalt internetforbindelse til hverken medarbejdere eller 

politikere i regionen. Regionens politikere samt visse administrative medarbej-

dere havde tidligere betalt internet på hjemmeadressen, men tilbuddet om ar-

bejdsgiverbetalt hjemmeopkobling blev fjernet i forbindelse med budgetaftalen 

for 2018. Aftalen gav regionen en årlig besparelse på 2,6 millioner kroner. 

I forbindelse med regionens budgetaftale for 2018 vurderede man, at udgiften 

til internet ville være relativt lav for den enkelte medarbejder og at løsningen, 

som man kunne tilbyde på daværende tidspunkt, var forældet. I samme forbin-

delse ønskede man at sidestille politikerne med regionens medarbejdere, lige-

som ved for eksempel kørselsgodtgørelse og fri telefon, hvor medarbejdere og 

politikere også er sidestillede.  

For nuværende har en lille kreds af direktører, topchefer og medarbejder med 

særligt behov en lillebetalt bredbåndsforbindelse med en forbindelse på 20 

megabyte.  

Både medarbejdere og politikere har mulighed for at benytte regionens com-

puterprogrammer hjemmefra via den udleverede bærbare computer eller iPad. 

Det sker gennem den såkaldte Palo-Alto løsning hos Globalprotect, der bety-

der, at man nemt og enkelt kan logge på hjemmefra via sin egen internetfor-

bindelse. Det er derved muligt at tilgå alle regionens systemer hjemmefra, på 

sammen måde som man kan fra Regionsgården.  

Andre regioner 

Det kan oplyses, at landets øvrige regioner tilbyder betalt internetforbindelse til 

deres politikere.  

 

Konsekvens 

Beslutter gruppeformandskredsen at regionens politikere skal tilbydes inter-

netforbindelse på deres hjemmeadresse, skal det herefter godkendes i forret-

ningsudvalget og regionsrådet.  

NOTAT 
 



Internetforbindelse Side 2  

Prisen for en evt. internetforbindelse vil i givet fald ligge på 300-400 kr. pr. må-

ned pr. husstand med en internetforbindelse på for eksempel 200 megabyte. 

Hertil kommer udgiften til installation.  

Hvis det besluttes at regionsrådsmedlemmerne skal tilbydes betalt internet, 

skal det for hver adresse undersøges, om der er fibernet eller coaxforbindelse 

med tv-signal eller evt. en kobbertelefonforbindelse, som bredbåndsforbindel-

sen kan lægges på. Udkommet af undersøgelsen er afgørende for omkostnin-

ger til installation. Hvis der skal graves fibernet ned, vil installationen koste i 

omegnen af 10.000 kr. pr. husstand.  

 


